[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального  района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2016г.                                                                                                  №  39
О внесении изменений в муниципальную программу

«Повышение безопасности дорожного движения

Большемурашкинского муниципального района на 2013-2015 годы»

Администрация Большемурашкинского муниципального района                       п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения Большемурашкинского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 12 ноября 2012 года №769 с изменениями, внесенными постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 24.09.2013 года №715, от 10.04.2014 года №247, от 19.05.2014 года №370, от 28.11.2014 №911, от 13.02.2015 №111 (далее – программа), следующего содержания:

1.1. В Паспорте программы:

1)  раздел «Предполагаемые объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Предполагаемые                      Общий объем  финансирования  по  Программе

объем  и  источники                составляет

финансирования                      15765,3 тыс. рублей,

Программы                               в том числе: районный бюджет 2301,4 тыс. руб.»

2) Расчет общественно-экономической эффективности в разделе «Оценка эффективности и социально-экономические последствия от реализации программы» изложить в следующей редакции:

	 База
(2012
 год)
	2013 год
	 2014 год
	 2015 год

	1.  Количество  лиц,  погибших  в
результате    ДТП    (программный
показатель), человек
	 13
	    12
	    11
	    10

	2.  Количество  лиц,  погибших  в
результате ДТП (без  программного
вмешательства), человек
	 13
	    14
	    15
	    16

	3. Количество лиц,  спасенных  по
сравнению      с      инерционным
сценарием, человек
	   -
	     2
	    4
	    6

	4.     Сумма     предотвращенного
социально-экономического ущерба в
результате реализации  Программы,
тыс. рублей
	   -
	30041,4
	41724,2
	99196,7

	5.    Расходы    на    реализацию
Программы, тыс. рублей
	   -
	11292,5
	2595,8
	1877,0

	6. Индекс инфляции
	   -
	      1
	      1,07
	      1,065

	7.    Расходы    на    реализацию
Программы с учетом прогноза  цен,
тыс. рублей
	   -
	11292,4
	2777,5
	1999,7

	8.        Отношение         суммы
предотвращенного     ущерба     к
расходам на реализацию Программы
	   -
	      2,7
	15,0
	      49,6

1.2.  В разделе «Повышение уровня технического обеспечения мероприятий по безопасности дорожного движения» программных мероприятий программы в пункте «Оборудование автобусов района, осуществляющих перевозку детей: - Приборами контроля за режимом труда и отдыха водителей (тахографами) МБОУ БСОШ (2 ед.), МБОУ Советская СОШ (2 ед.)»:

1) наименование мероприятия дополнить словами «МБУ Стадион (1 ед.)»;

2) объем финансирования в 2015 году читать «42,0».
1.3. Строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» программных мероприятий программы изложить в следующей редакции:
	ИТОГО

ПО ПРОГРАММЕ:

	15765,3

	11292,5
	2595,8
	1877,0

	в т.ч.
	5615,5
	ОБ
	5335,1
	280,4
	-

	2301,4
	РБ
	1879,0
	370,4
	52,0

	7848,4
	БП
	4078,4
	1945,0
	1825,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Большемурашкинского муниципального района Д.А.Макарова.

Глава администрации района                                                              Н.А.Беляков
Приложение 1

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Наименование противопожарных мероприятий
	Категория
расходов
(капвложения,
НИОКР и прочие
расходы)
	Срок
исполне-ния (годы реализа-ции)
	Объем
финансиро-
вания
(тыс. руб.) по годам
	В том числе за счет средств бюджета
	Финансирование по годам, тыс. рублей
	Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятия
	Ожидаемые
результаты
(количест-
венные или
качественные
показатели)
	Примечание

	областного
	2013
	2014
	2015

	районного

	поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1. Выявление и устранение участков концентрации дорожно-транспортных происшествий

	Текущий ремонт автодо-рог в р.п.Б.Мурашкино
	Прочие расходы
	2013-2015
	844,0
	БП
	244,0
	300,0
	300,0
	МБУ Благоустройство

	Зимнее содержание автодорог в р.п.Б.Мурашкино
	Прочие расходы
	2013-2015
	2520,0
	БП
	720,0
	900,0
	900,0

	Количество ДТП в р.п. Б.Мурашкино

	Приобретение песко-соляной смеси для обработки автодорог в р.п.Б.Мурашкино
	Прочие расходы
	2013-2015
	335,1
	БП
	135,1
	100,0
	100,0

	не более 50 в год

	Приведение знакового хозяйства р.п.Большое Мурашкино в соответст-вие требованиям (уста-новка отсутствующих, замена устаревших дорожных знаков на новые)
	Прочие расходы
	2013-2015
	52,3
	БП
	22,3
	15,0
	15,0

	Нанесение горизонтальной разметки в местах пешеходных переходов в р.п.Б.Мурашкино
	Прочие расходы
	2013-2015
	15,0
	БП
	5,0
	5,0
	5,0
	МБУ Благоустройство
	Количество ДТП с участием пешеходов в

	Ремонт тротуарных дорожек р.п.Большое Мурашкино
	Прочие расходы
	2013-2015
	586,0
	БП
	136,0
	300,0
	150,0

	р.п.Б.Мурашкино не более 1 в год

	Строительство тротуарной дорожки р.п.Большое Мурашкино ул.Телицына-6-ой мкрн
	Кап.влож.
	2013-2015
	-
	БП
	-
	-
	-

	Строительство тротуарной дорожки р.п.Большое Мурашкино ул.Клокова

	Кап.влож.
	2013-2015
	-
	БП
	-
	-
	-

	Реконструкция уличного освещения ул.Нагорная, ул.Завражная, ул.Зареч-ная, ул.Моложежная с.Карабатово
	Прочие расходы
	2015
	-
	ОБ

	-
	-
	-

	Администрация Григоровского сельсовета

	Содержание автодорог населенных пунктов Григоровского сельсовета
	Прочие расходы

	307,8
	БП
	107,8
	100,0
	100,0
	Администрация Григоровского сельсовета

	Содержание автодорог в зимний период в населенных пунктах Советского сельсовета
	Прочие расходы
	2013-2015
	579,5
	БП

	129,5
	225,0

	225,0
	Администрация Советского сельсовета

	Содержание автодорог в зимний период в населенных пунктах Холязинского сельсовета, в т.ч.:

- на межселенных территориях
	Прочие расходы
	2013-2015
	215,9
	БП

	215,9

130,1
	-
	-
	Администрация Холязинского сельсовета

	Устройство (ПСД, установка) уличного освещения ул.Заовражная, ул.Сельская, ул.Кечасова с.Кишкино
	Прочие расходы
	2013-2014
	-
	ОБ

	-

	-

	Администрация Холязинского сельсовета

	Устройство (ПСД, установка) уличного освещения с.Ивановское
	Прочие расходы
	2014-2015
	-
	ОБ

	-

	-

	ПСД уличного освещения с.Синцово
	Прочие расходы
	2015
	-
	ОБ

	-
	-

	-

	Выявление очагов аварийности на дорогах общего пользования
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	Комиссия по БДД района
	-

	Сбор информации о состоянии дорожных условий, характеристик транспортного потока и особенностях ДТП для установления причин возникновения мест концентрации ДТП
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	Комиссия по БДД района
	-

	Разработка предложений по ликвидации выявленных очагов аварийности на дорогах общего пользования
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	Комиссия по БДД района
	-

	Ремонт автодорог района,

 из них:
	9184,9

	ВСЕГО

в т.ч.:   ОБ

       РБ

       БП
	9184,9

5335,1

1487,0
2362,8
	-
	-

	Текущий ремонт автодорог в р.п.Б.Мурашкино
	Прочие расходы
	2013

	ОБ

РБ

БП
	2833,2

1058,9
849,1
	-
	-
	Администрация р.п.Б.Мурашкино
	Количество ДТП в Б.Мурашкинском районе не более 150 в год

	Ремонт дворовых территорий и подъездов к многоквартирным домам в р.п.Б.Мурашкино
	Прочие расходы
	2013

	ОБ

РБ
	998,9

428,1
	-
	-

	Строительство новых автодорог ул.Нагорная, ул.Завражная, ул.Зареч-ная с.Карабатово
	Кап.влож.
	2015
	-
	ОБ

РБ

БП
	-
	-
	-

	Ремонт автодорог населенных пунктов Григоровского сельсовета
	Прочие расходы

	ОБ

БП
	260,0

167,7

	Администрация Григоровского сельсовета

	Ремонт дворовых территорий и подъездов к многоквартирным домам населенных пунктов Григоровского сельсовета (с.Карабатово ул.Станкозаводская;

с.Григорово, ул.Молодежная)
	Прочие расходы

	ОБ

БП
	242,0

103,7

	Администрация Григоровского сельсовета

	Проведение экспертизы ПСД на ремонт дорог Григоровского сельсовета
	Прочие расходы

	БП
	4,9

	Строительство автодороги подъезд к д.Городищи 2 км
	Кап.влож.
	2014

	ОБ

	-

	-

	ГКУ «ГУ САД НО»

	Строительство автодороги подъезд к д.Лубянцы 1,5 км, в т.ч. изготовление ПСД
	Кап.влож.
	2014-2015
	-
	ОБ

	-

	-

	Администрация Холязинского сельсовета

	Изготовление ПСД для строительства автодороги подъезд к д.Рамешки 1,5 км
	Прочие расходы
	2014
	-
	ОБ

	-
	-
	-

	Ремонт автодорог населенных пунктов Холязинского сельсовета (ул.Пакина)
	Прочие расходы

	ОБ

БП
	251,0

107,6

	Администрация Холязинского сельсовета

	Ремонт дворовых территорий и подъездов к многоквартирным домам населенных пунктов Холязинского сельсовета (с.Холязино Ул.Пакина, ул.Шоссейная, ул.Парковая)
	Прочие расходы

	ОБ

БП
	250,0

891,3

	Проведение экспертизы ПСД на ремонт дорог Холязинского сельсовета
	Прочие расходы

	БП
	5,0

	Изготовление ПСД для строительства автодорог ул.Молодежная, ул.Советская, ул.Фомина с.Ивановское 1,3 км
	Прочие расходы

	Изготовление ПСД и строительство пешеходного перехода через р.Сундовик для сообщения д.Рамешки – с.Папулово, 0,02 км
	Прочие расходы

	Ремонт дворовых территорий и подъездов к многоквартирным домам населенных пунктов Советского сельсовета (пос.Советский у д.28, с.Рождествено, ул.Рождественская д. 67-68
	Прочие расходы
	2013
	833,5
	ОБ

РБ

БП
	500,0

0

233,5
	-
	-
	Администрация Советского сельсовета

	Ремонт автодороги в с.Рождествено ул.Набережная

	Повышение уровня технического обеспечения мероприятий

по безопасности дорожного движения

	Установка системы видеонаблюдения на круговом движении в р.п.Большое Мурашкино
	Прочие расходы
	2014
	-
	РБ
	-
	-
	-
	Администрация р.п.Б.Мурашкино
	Количество ДТП в р.п.Б.Мурашкино не более 50 в год

	Оборудование автобусов района, осуществляющих перевозку детей:

- Приборами контроля за режимом труда и отдыха водителей(тахографами) МБОУ БСОШ (2 ед.), МБОУ Советская СОШ (2 ед.)
МБУ Стадион (1 ед.)
	Прочие расходы
	2013
	90,0
	РБ
	-
	90,0
	42,0
	Администрация района, УОА, руководители ОУ
	Время на определение местонахождения автобуса не более 1 мин.

	Оборудование автотранспорта подсистемы пассажирских перевозок, подсистемы перевозок школьников, подсистемы жилищно-коммунального хозяйства комплектами спутниковой навигационной системы ГЛОНАСС
	Прочие расходы
	2013-2014
	882,1
	РБ
ОБ
	389,0
	493,1
246,55

246,55
	-
	Администрация района, МУП «Большемурашкинское ПАП», ОУ, МУП ЖКХ, МБУ Благоустроуство
	Время на определение местонахождения автобуса не более 1 мин.

	Оборудование в ЕДДС АРМ ГЛОНАСС для мониторинга передвижения автотранспорта с подключением к РНИС Нижегородской области
	Прочие расходы
	2014
	67,7

	РБ
	-
	67,7
33,85

33,85
	-
	Администрация района

	Приобретение Набора изделий для оказания экстренной медицинской помощи при ДТП НИЭМП-01.4сс в патрульный автомобиль ДПС
	Прочие расходы
	2014

	РБ
	-

	-
	Администрация района
	Оказание первой мед. помощи пострадавшим до приезда бригады СМП, не менее 16 чел.  в год

	Совершенствование контрольно-надзорной деятельности соответствующих органов

в области обеспечения безопасности дорожного движения

	Проверка хозяйствующих субъектов по выполнению требований безопасности движения
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	ОГИБДД МО МВД России Княгининский (по согласованию)
	-

	Проведение регистрации ТС с использованием диагностирования заводских номеров агрегатов автотранспортных средств
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	ОГИБДД МО МВД России Княгининский (по согласованию)
	-

	Проведение профилактических операций по выявлению частных лиц, осуществляющих перевозку людей без лицензии
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	ОГИБДД МО МВД России Княгининский (по согласованию)
	-

	Совершенствование системы управления обеспечением

безопасности дорожного движения

	Разработка и согласование плана мероприятий со всеми структурными подразделениями по взаимодействию в части вопросов обеспечения БДД
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	Комиссия по БДД района

	Обеспечение контроля за ходом обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	ОГИБДД МО МВД России Княгининский (по согласованию)

	Проведение мониторинга выполнения мероприятий программы «Повышение БДД в Большемурашкинском районе на 2013-2015 гг.»
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	Комиссия по БДД района
	-

	Взаимодействие с органами государственной власти Нижегородской области по выполнению мероприятий, направленных на совершенствование БДД

	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	Комиссия по БДД района
	-

	Формирование общественного мнения по проблеме

безопасности дорожного движения

	Организация и проведение конкурса через районные СМИ по знанию правил дорожного движения («Красный, желтый, зеленый», «Знатоки ПДД» и т.п.)
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	УОА,

ОГИБДД (по согласованию)

	Опубликование в районной газете серии статей по вопросам БДД
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	Комиссия по БДД района

	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	Организация и проведение детских конкурсов, соревнований («Безопасное колесо», «Красный, желтый, зеленый»)
	Прочие расходы
	2013-2015
	13,0
	РБ
	3,0

	10,0
	УОА, ОГИБДД (по согласованию)
	ДТП с участием школьников не более 1 в три года

	Оборудование на базе МБОУ Большемурашки-нская СОШ городка по безопасности дорожного движения
	Прочие расходы
	2013
	-
	РБ
	-
	-
	-
	УОА, МБОУ Большемурашкинская СОШ
	ДТП с участием школьников не более 1 в три года

	Проведение семинара с работниками школ и дошкольных учреждений района по профилактике детского дорожного травматизма
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	УОА, ОГИБДД (по согласованию)

	Обучение учащихся образовательных учреждений, а также детей старших возрастных групп в детских садах основам ПДД и поведению на дорогах

	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	УОА, ОГИБДД (по согласованию)
	-

	Предупреждение опасного поведения водителей

автотранспортных средств

	Проведение рабочих собраний с водительским составом и ИТР предприятий района с обсуждением аварийности и дорожно-транспортной дисциплины, разбор причин совершения ДТП
	-
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	Руководители автотраспорт-ных предприятий (по согласованию)
	-

	ИТОГО

ПО ПРОГРАММЕ:

	15765,3

	11292,5
	2595,8
	1877,0

	в т.ч.
	5615,5
	ОБ
	5335,1
	280,4
	-

	2301,4
	РБ
	1879,0
	370,4
	52,0

	7848,4
	БП
	4078,4
	1945,0
	1825,0